

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 3 grudnia 2020 roku

Porządek obrad:

1. Omawianie projektu budżetu na 2021 r. w działach podległych komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe (około godz.14:30).

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że Radni otrzymali zarówno projekt budżetu na 2021 r., jak również zestawienie porównujące ten budżet z budżetem roku 2020. Zapytała, jakie drogi publiczne (gminne i powiatowe) planuje się realizować w 2021 roku?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że jeżeli chodzi o wydatki bieżące w dziale dotyczącym transportu i łączności to zaplanowano tam kwotę 415 tys. zł, ale ogólnie planowane wydatki wynoszą 8.928.314,48 zł. Dodała, że w wydatkach na inwestycje zaplanowano 200 tys. zł na Bezpieczną drogę (chodnik w Siedlakowicach, kontynuacja Przędzowic i Świątnik). Dodała, że planowane jest również wykonanie dokumentacji na parking w Będkowicach oraz remont ul. Skłodowskiej i Zmorskiego – III etap (przy tym zadaniu rozstrzygnięcie przetargowe jest bardzo korzystne). Powiedziała, że kolejne inwestycje to remont ul. Dworcowej i Stacyjnej w Sobótce, dokumentacja projektowa na ul. Przysiółkową w Mirosławicach, remont ul. Nasławickiej w Rękowie (dokumentacja projektowa) oraz ścieżki rowerowe. Poinformowała, że w projekcie budżetu nie ma wkładu własnego na transport gminny, ponieważ wniosek został złożony już po sporządzeniu projektu budżetu. Dodała, że po rozstrzygnięciu tego konkursu trzeba będzie spotkać się w sprawie autopoprawki.

Radna Lidia Sączawa zapytała, co z oświetleniem w Żerzuszycach?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że inwestycja ta ma zostać zrealizowana w tym roku. Dodała, że jeżeli wykonawca miałby nie zdążyć z tym zadaniem to zostanie to również uwzględnione w autopoprawce.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że cieszy się również z oświetlenia na ul. Słonecznikowej w Nasławicach.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że na zakończenie ul. Zmorskiego oraz ul. Dworcową i Stacyjną pozyskano kwotę ponad 3 mln. zł. Dodał, że jeżeli ktoś pisze, że jest to kontynuacja, to jest to bajka.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w programie Bezpieczna droga nie ma mowy o chodniku w Rogowie Sobóckim, a na razie inwestycja ta nie została jeszcze rozpoczęta. Zaznaczyła, że jest tam bardzo duże zagrożenie, jeżeli chodzi o przejście dzieci do szkoły.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz przypomniał, że najpierw były problemy z właścicielem działki, która z nami graniczy, a później z wyłonieniem firmy, która podjęłaby się tego zadania.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że umowa została już podpisana i jeżeli zadania nie uda się zakończyć do końca roku to również znajdzie się w autopoprawce.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że wchodzimy w bardzo duże inwestycje i jeżeli chodzi o nasze środki na wkład własny to musimy nimi racjonalnie i w ograniczony sposób dysponować. Zaznaczył, że staranie się o środki zewnętrzne to jedno, a zapewnienie wkładu własnego to drugie. Powiedział, że cały czas negocjuje również dodatkowe środki, które się pojawią i zastanawiali się już nawet na co można byłoby je przeznaczyć (SP 1 piec, remiza w Księginicach Małych). Zaznaczył, że na razie nie chce mówić jaka miałyby być to kwota dopóki nie otrzymamy oficjalnej informacji w tej sprawie.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że na przykładzie Rogowa Sobóckiego doskonale widać, że jednak przy tego typu inwestycjach w jednym roku powinno się sporządzać dokumentację, a w drugim przystępować do realizacji, ponieważ ciężko terminowo zmieścić się w jednym roku.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że sporządzenie dokumentacji na kanalizację na północą część gminy również najprawdopodobniej przesunie się na kolejny rok.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że działania Burmistrza oraz pracowników urzędu zasługują na uznanie, ponieważ w tym roku na drogi przewidziano kwotę ponad 1.760.000 zł, a na rok 2021 jest to już kwota ponad 8 mln. zł. Zapytała, co przewiduje się w ramach zakupu usług remontowych, na które zaplanowano kwotę 150 tys. zł?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że referat przygotował zapotrzebowanie na bieżące utrzymanie dróg na poziomie 810 tys. zł. Wyjaśniła, że są to bieżące naprawy nawierzchni dróg, podbudowy jezdni i chodników oraz urządzenia towarzyszące np. odwodnienia.

Pan Jakub Zawada powiedział, że dzięki inwestycji na ul. Zmorskiego i ul. Skłodowskiej nie musimy już wydawać ponad 100 tys. zł rocznie na łatanie tych dróg.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że przez ostatnie 2 lata zrobiono bardzo dużo w kwestii poprawy jakości dróg, ale zaległości są tak duże, że potrzeb jest jeszcze mnóstwo.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że składała wniosek dotyczący drogi na ul. Ciasnej i chciała zapytać, czy został on uwzględniony? Dodała, że przy tej drodze zlokalizowane są dwie duże wspólnoty mieszkaniowe oraz lokale usługowe. Powiedziała, że droga ta co roku jest utwardzana, ale nie przynosi to rezultatów.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że tam cały czas był problem z odwodnieniem. Dodała, że myślą o tym, aby wpisać tę drogę do któregoś z projektów.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że droga ta nie nadaje się do niczego i rzeczywiście jest jednym z priorytetów.

Pan Jakub Zawada powiedział, że będą poszukiwali jakiś rozwiązań. Zaznaczył, że wniosków do budżetu otrzymali mnóstwo i wszystkie nieuwzględnione zostaną wpisane do zadań rezerwowych przy opracowywaniu programu gospodarczego.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli robimy inwestycje związane z wodą i kanalizacją to również poprawiamy stan dróg.

Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę na fatalny stan drogi w Przemilowie, gdzie zwożony jest urobek z budowy kanalizacji.

Pan Jakub Zawada powiedział, że ZGKiM „Śleza” został zobowiązany do utrzymania drogi w czystości i będą monitorować w tej sprawie. Dodał, że z tego co mu wiadomo powiat planuje w przyszłym roku budowę nakładki asfaltowej na tej drodze.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jej chodzi o drogę gminną.

Pan Jakub Zawada powiedział, że dopóki urobek jest tam zwożony remont drogi nie ma sensu.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że jeżeli nie mielibyśmy tych wszystkich pozyskanych środków to nie bylibyśmy w stanie wykonać nawet 1 m drogi. Dodał, że np. ul. Turystyczna jest wykonana w 2/3 i nie stać nas, aby we własnym zakresie dokończyć to zadanie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, co jest planowane do realizacji w ramach kwoty 252.500 zł w dziale dotyczącym gospodarki mieszkaniowej?

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że jest to kwota planowana co roku na wycenę nieruchomości, na założenie ksiąg wieczystych, podpisywanie aktów notarialnych, podziały geodezyjne, okazanie granic itp.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy przewidziano jakąkolwiek kwotę na poprawę stanu mieszkań będących w zasobie gminy?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że te wydatki zaplanowane są w ZGKiM „Śleza”. Dodała, że zakład wnioskował o dotację, ale niestety nie mamy środków, aby taką dotację przyznać. Przypomniała, że kilka lat temu gmina zainwestowała spore środki oraz pozyskała środki zewnętrzne i wyremontowano kompleksowo kilka budynków. Dodała, że jeżeli znowu pojawi się taka możliwość to będziemy chcieli z tego skorzystać.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy oprócz mpzp Rogowa

Sobóckiego i Strzegomian jeszcze jakaś miejscowość będzie realizowana?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że wszystko zależy od tego, jaka kwota nam zostanie. Dodała, że mamy jeszcze przystąpienie dotyczące Garncarska, terenu przy szkole w Rogowie Sobóckim, terenu przy ul. Armii Krajowej oraz terenu boiska w Rękowie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, co jest realizowane w ramach kwoty 900 zł przewidzianej na obronę narodową?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że najczęściej jest to dotacja na akcję kurierską.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że już dowiedział się dlaczego w budżecie nie ma zaplanowanej kontynuacji budowy remizy w Księginicach Małych, ale chciałby zapytać jakie w tym roku będą środki na ochronę przeciwpożarową, jeżeli chodzi o zakup wyposażenia strażaka?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że w tym roku przewidujemy kwotę 60 tys. zł, ale należy wziąć pod uwagę, że w tym paragrafie znajduje się również paliwo. Dodał, że jeżeli chodzi o zadane pytanie to będzie to kwota około 5 tys. zł na jednostkę.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że bardzo mu zależy na dobrym wyposażeniu jednostek i sukcesywnie do tego dążą. Odnosząc się do rozbudowy remizy w Księginicach Małych powiedział, że prowadzi bardzo zaawansowane rozmowy, jeżeli chodzi o pozyskanie środków i one na pewno się pojawią. Poinformował, że wczoraj otrzymaliśmy informację o przyznanej kwocie 139 tys. zł na OSP Rogów Sobócki, Sobótka Zachodnia i Księginice Małe.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że kwota przewidziana na OSP w 2021r. jest znacznie niższa niż w roku obecnym. Przypomniała, że komisja zgłaszała wnioski do budżetu o ocieplenie remiz w Rogowie Sobóckim i Sobótce, wykonanie monitoringu w Rogowie Sobóckim oraz Sobótce Zachodniej oraz zakup węży kasetowych. Zapytała, czy któreś z tych wniosków zostały uwzględnione?

Pani Joanna Buda wyjaśniła, że różnica w kwotach wynika z tego, że w tym roku była zaplanowana spora dotacja na samochód. Odnosząc się do wniosków komisji powiedziała, że monitoring został uwzględniony i będą aplikować o środki Komendanta Głównego na remonty.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jako OSP zauważają dużą troskę gminy o nich.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała z czego wynika wzrost środków zaplanowanych na obronę cywilną o 9 tys. zł?

Pani Joanna Buda wyjaśniła, że zawarte są tam środki na zwrot świadczeń za szkolenia żołnierzy. Dodała, że mając na uwadze to, że tych szkoleń jest coraz więcej zabezpieczyli większą kwotę.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy kwota zaplanowana na zarządzanie kryzysowe i usuwanie skutków klęsk żywiołowych nie jest zbyt mała?

Pani Joanna Buda powiedziała, że na chwilę obecną magazyn zarządzania kryzysowego jest zabezpieczony. Dodała, że jeżeli wydarzy się coś, czego nie byliśmy w stanie przewidzieć wówczas zostanie uruchomiona rezerwa celowa.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że środki jakie mamy na profilaktykę uzależnień mogą być przeznaczone na przeciwdziałanie COVID.

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy prowadzone są jakieś rozmowy na temat wyznaczenia na terenie naszej gminy punku szczepień na COVID?

Pani Joanna Buda odpowiedziała, że na chwilę obecną nikt nie kontaktował się z urzędem w tej sprawie.

Radny Rafał Kotwica zapytał ile kosztuje miejsce pod grób na naszym cmentarzu komunalnym i czy kwota ta uległa w ostatnim czasie zmianie?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że opłaty nie uległy zmianie i stawka uzależniona jest od tego, jaki jest to grób. Dodał, że mogą przesłać obowiązujący cennik na e-mail.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odczytała obowiązujące stawki.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że kwota na utrzymanie zieleni w przyszłym roku jest wyższa o 55 tys. zł. Zapytała czy zmienił się zakres zadań, czy usługa podrożała?

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że kwoty zaproponowane do budżetu wynikają z prognozy in-house. Dodał, że koszty utrzymania zieleni rosną i ma na to wpływ wzrost najniższego wynagrodzenia oraz wzrost cen paliw i energii. Zaznaczył, że dodatkowo powstają wówczas odpady biodegradowalne, które w części są odwożone do kompostowni. Poinformował, że

zakres prac również się zwiększył (doszedł m.in. teren przy cmentarzu, ul. Słowackiego).

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy 115 tys. zł na utrzymanie cmentarza to dotacja od gminy, czy środki te pochodzą z opłat wnoszonych na cmentarzu?

Pan Jakub Zawada wyjaśniła, że tyle my musimy zapłacić zarządcy cmentarza, a w dochodach są kwoty, które stanowią wpływ. Powiedział, że nasz cennik na cmentarzu został bardzo mocno uszczuplony za sprawą wojewody i prokuratora rejonowego dlatego dochód z opłat się zmniejszył i co najmniej od roku dopłacamy do cmentarza.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odnosząc się do tematu utrzymania zieleni powiedziała, że w tamtym roku przy rozliczeniu rekompensaty z zieleni wróciło do nas 60.812,28 zł, więc to nie jest tak, że cała zaplanowana kwota zostaje wydatkowana.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy kwota zaplanowana na cmentarz będzie wystarczająca, czy w ciągu roku niezbędne będzie zwiększenie środków?

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jest to prognoza, ale opłaty z cmentarza, nie rekompensują kosztów.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że kwota zaplanowana na gospodarkę ściekową i ochronę wód jest znacznie niższa niż w roku ubiegłym. Zapytała, co zostanie zrealizowane, jeżeli chodzi o ochronę wód?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że różnica kwotowa wynika z tego, że w roku ubiegłym zrealizowano dwie duże inwestycje związane z gospodarką ściekową (budowa kanalizacji dla miejscowości Księginice Małe, Będkowice, Przemiłów, która jest nadal realizowana i racjonalizacja gospodarki wodno-ściekowej). Odnosząc się do dokumentacji projektowej na północną część gminy powiedział, że zadanie to na pewno nie zostanie zakończone w tym roku, ponieważ mamy problem z uzyskaniem prawa do dysponowania gruntem od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, ponieważ mają oni swoje procedury i cały czas następuje tam zmiana osoby rządzącej.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że dotacja dla spółek wodnych jest w rozdziale 010.

Radna Lidia Sączawa zapytała czy nie możemy wystąpić ze skargą na bezczynność Agencji Rolnej?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że rozmowy są trudne, ale nadal trwają i nie bardzo możemy się skarżyć.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu budżetu na 2021 rok w działach podległych komisji
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że jakiś czas temu składała wniosek o wystąpienie na sesji z apelem w sprawie angażowania w koszty zagospodarowania odpadów komunalnych producentów opakowań. Zapytała, czy zostanie to wzięte pod uwagę, czy nie będziemy się tym zajmowali?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że rozmawiali o tym, aby wystąpić do lokalnych sprzedawców i restauratorów, aby wycofali z obrotu plastikowe rzeczy. Dodał, że muszą jeszcze porozmawiać w te sprawie nim pojawi się apel.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że będzie miała pewne zmiany na sesję grudniową (m.in. zmniejszenie dotacji na zadaniu Wojnarowice – droga dojazdowa do gruntów rolnych, zmniejszenie dotacji na zadaniu dotyczącym przebudowy drogi powiatowej ul. Warszawska). Dodała, że do sesji mogą się pojawić jeszcze inne zmiany, ponieważ nie wie jak Sołtysi wydatkowali fundusz sołecki. Zaznaczyła, że na bieżąco będą informowali Radnych o wszystkich zmianach.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że do Przewodniczącej Rady wpłynęło pismo Posła w sprawie wszczęcia procedury odebrania kardynałowi Henrykowi Gulbinowiczowi tytułu Honorowego Obywatela Sobótki. Dodała, że wraz z tym pismem Radni otrzymali regulamin nadawania tego tytułu oraz uchwałę z 2003 r. Zapytała, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poinformowała, że w dniu

dzisiejszym rozesłała Radnym dodatkowe informacje: oficjalny komunikat Nuncjatury Apostolskiej w Polsce oraz oficjalny komunikat Archidiecezji Wrocławskiej. Dodała, że komunikat Archidiecezji jest bardzo krótki, a w internecie pojawia się bardzo dużo jego interpretacji. Poinformowała o wystąpieniu NSZZ Solidarność do Nuncjusza Apostolskiego w Polsce o wyjaśnienie i podanie faktów, za co Kardynał Henryk Gulbinowicz został ukarany. Zaproponowała, aby zapoznać się z tymi materiałami. Powiedziała, że w treści uchwały, w ramach której nadawane było Honorowe Obywatelstwo zostały wypisane konkretne zasługi Kardynała. Powiedziała, że w ramach zbierania informacji rozważy wystąpienie do Dziekana z pytaniem, jakie konkretne efekty pomocy Kardynała zostały po nim na terenie naszej gminy. Zaznaczyła, że dopiero mając kompletną wiedzę można rozmawiać na ten temat.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jej zdaniem człowieka można zniszczyć bardzo szybko, a rehabilitacja idzie bardzo powoli i do wielu osób nie dociera. Zaznaczyła, że ona wstrzymuje się od podejmowania decyzji w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska przypomniała, że jeżeli chodzi o procedury to każdy Radny ma inicjatywę uchwałodawczą. Dodała, że gdy będą już mieli pełną wiedzę spotkają się i zdecydują, czy w ogóle będą wnosili cokolwiek w tej sprawie na sesję.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że ona nie chciałaby w tej sprawie podejmować żadnych decyzji. Dodała, że osoba ta już nie żyje, a my mamy wiele innych, ważnych dla naszej gminy spraw, na których Rada powinna się skupić.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że czasem bardzo szybko ferujemy wyroki, a później się z tego wycofujemy i dochodzi do niekomfortowych sytuacji. Dodał, że jego zdaniem podejmowanie dzisiaj jakiegokolwiek decyzji w sprawie człowieka, który odszedł i nie ma możliwości zabrania głosu i obrony jest zadaniem trudnym. Powiedział, że zagłębił się w to ile Kardynał zrobił na terenie naszej gminy, dla naszego lokalnego środowiska i okazuje się, że zrobił on dla nas bardzo dużo i nasza ziemia śląska wiele mu zawdzięcza.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że Poseł napisał w swoim wystąpieniu, że ten zaszczytny tytuł został przyznany osobie, która nie jest godna go nosić, ale nie rozumie o jakim noszeniu tytułu mowa skoro Kardynał Gulbinowicz już nie żyje. Dodała, że w regulaminie wyraźnie zapisano, że utrata tytułu następuje wskutek prawomocnego skazania na karę pozbawienia praw publicznych. Podkreśliła, że mamy bardzo mało informacji, jeżeli chodzi o władze kościoła i komisja na pewno nie będzie dzisiaj podejmowała żadnej decyzji w tej sprawie, ale pismo to trafiło na obrady komisji, aby każdy mógł się w tej sprawie wypowiedzieć.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że prosiła o sprawdzenie rowu w Świątnikach, przy ul. Łysej Góry i rów ten nadal jest niewykoszony. Poruszyła sprawę drogi biegnącej z góry w stronę Jordanowa. Dodała, że rolnicy uprawiając pola zrobili wielkie bajoro na tej drodze. Zapytała, czy istnieje możliwość usypania tego miejsca kamieniem, aby nie wywozić błota na drogę powiatową?

Pan Jakub Zawada powiedział, że przyjmuje zgłoszenie, ale niestety do końca roku mamy ograniczać środki na wydatki bieżące, a to wszystko kosztuje. Dodał, że widzieli ten rów, ale należy go pogłębić i oczyścić, a niestety Hadlux nie ma do tego odpowiedniego sprzętu. Powiedział, że będą mieli na uwadze te zadania, gdy tylko pojawią się środki.

Radna Irena Gajewska podziękowała za rozwiązanie problemu z nieświecącymi lampami na Osiedlu Poetów.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, czy na jej osiedlu zostały wymienione już żarówki?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że niestety nie wie, ponieważ Tauron działa bardzo chaotycznie i w różnym rejonie. Poprosił, aby zgłaszać tego typu problemy do niego lub Adama Baka, który ma bezpośredni kontakt z Tauronem.

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała
Rekś
Agata Rekś

Przewodnicząca Komisji
D. Drozd
Danuta Szczęch - Drozd